
 
ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
РЕШЕНИЕ 

от 28 июня 2018 г. N 1564 
 

О РАЗГРАНИЧЕНИИ ПОЛНОМОЧИЙ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ В СФЕРЕ ДОБРОВОЛЬЧЕСТВА 

(ВОЛОНТЕРСТВА) 

 
Принято 

Вологодской городской Думой 
28 июня 2018 года 

 

  Список изменяющих документов 
(в ред. решения Вологодской городской Думы 

от 23.09.2021 N 470) 

 

 
В целях обеспечения реализации полномочий органов местного 

самоуправления, предусмотренных Федеральным законом от 11 августа 1995 года 
N 135-ФЗ "О благотворительной деятельности и добровольчестве 
(волонтерстве)", на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды 
Вологодская городская Дума решила: 

1. Установить, что Вологодской городской Думой в сфере добровольчества 
(волонтерства) осуществляются полномочия по утверждению порядка 
взаимодействия органов местного самоуправления, муниципальных учреждений с 
организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 
добровольческими (волонтерскими) организациями. 

2. Установить, что Администрацией города Вологды осуществляются иные 
полномочия органов местного самоуправления в сфере добровольчества 
(волонтерства), предусмотренные действующим законодательством, за 
исключением полномочий, перечисленных в пункте 1 настоящего решения, а 
также непосредственно отнесенных законодательством к компетенции 
представительного органа местного самоуправления. 

3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете "Вологодские 
новости", размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы и 
Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети 
"Интернет". 
 

Глава г. Вологды 
Ю.В.САПОЖНИКОВ 

 
 

consultantplus://offline/ref=6DDB4B7692895526C0BC1EC26D3ED51D6EE2E7B6BDE64788150DD1CB9605744BAA80B280025311E39D8ED58D4AE58DE31A825F2467FF047E74D18774m72BI
consultantplus://offline/ref=6DDB4B7692895526C0BC00CF7B528B1968EEB9B8BBEE4AD64E5CD79CC955721EF8C0ECD9431102E29A90D58841mE2CI
consultantplus://offline/ref=6DDB4B7692895526C0BC1EC26D3ED51D6EE2E7B6BDE647851301D1CB9605744BAA80B280025311E39D88DF8E41E58DE31A825F2467FF047E74D18774m72BI

